
Na temelju članaka 58. i 118. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 

članaka 24. i 195. Statuta Osnovne škole „Ivan Goran Kovačić“ Slavonski Brod  Školski 

odbor Osnovne škole“Ivan Goran Kovačić“, Slavonski Brod na sjednici održanoj 18. 

studenog 2014. godine donio je: 

 

 

 

ODLUKU 

O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O KUĆNOM REDU 
 

 

Članak 1. 

U Odluci o kućnom redu od 9. veljače 2012. godine članak 16.  mijenja se i glasi:  

 

Učenik je dužan: 

- dolaziti uredan u Školu 

- kulturno se ponašati za vrijeme boravka u Školi i izvan nje  

- održavati čiste  i uredne  prostore i okoliš Škole 

- imati preobuću za učionicu (ili patike za dvoranu) te nakon dolaska u Školu obuću 

i odjevne predmete odložiti na mjesto određeno za tu namjenu 

- mirno ući u učionicu prije početka nastave i pripremiti se za rad prije zvona za 

početak sata 

- obavljati obveze redara 

- pridržavati se Učeničkog kodeksa, Deset zlatnih školskih pravila i Razrednih 

pravila  

 

Članak 2. 

Članak 38. stavak 1.  briše se. 

 

Članak 3. 

Članak 44. mijenja se i glasi: 

Nakon završetka zadnje aktivnosti u školi učenici trebaju odmah napustiti školske 

prostore. Učenike ispraća do glavnog izlaza razredni ili predmetni učitelj, kako ne bi ometali 

izvođenje nastave.  

Članak 4. 

Članak 63. mijenja se i glasi: 

 

 U Školi za vrijeme nastavnog rada dežuraju učitelji, domari, spremači i kuharica . 

 

Raspored, mjesto, trajanje i obveze dežurnih učitelja, domara, spremača i kuharice 

određuje ravnatelj. 

 

Raspored dežurstava učitelja objavljuje se na oglasnoj ploči Škole. 

 

Članak 5. 

Članak 65. mijenja se i glasi: 

 



Dežurni učitelj/i: 

- brine  o osiguranju uvjeta za normalno odvijanje nastave u odsutnosti ravnatelja i 

stručnih suradnika škole (organizacija zamjena nenazočnih učitelja, liječničkih 

intervencija ili pružanje prve pomoći i sl.) 

- koordinira suradnju na dežurstvu svih ostalih učitelja i spremačica 

- dočekuje učenike i učitelje na početku i ispraća na kraju nastave iz škole 

- prati jesu li učenici putnici stigli redovito u školu 

- određuje, u suradnji s pedagoginjom škole gdje učenici provode 1. veliki odmor 

(učionica, dvorana ili školsko dvorište),  

- nadzire ponašanje učenika za vrijeme provedbe 1. velikog odmora u dvorani ili 

dvorištu škole  

- obavještava ostale učitelje o potrebi njihove obvezne nazočnosti u učionicama s 

učenicima kada učenici provode 1. veliki odmor u učionicama 

- dežura u učionici sa svojim razredom za vrijeme 2. velikog odmora kad učenici 

predmetne nastave jedu užinu 

- prati kako učitelji na završnim satima ispraćaju učenike 

- prima usmeno izvješće dežurnog učitelja s učenicima putnicima o njihovom 

redovnom odlasku kući  

- vodi zabilješke o proteklom dežurstvu u Knjizi dežurstva 

- zadnji od učitelja napušta školu 

  

Članak 6. 

Članak 68. briše se: 

 

Članak 7. 

Članak 69. briše se. 

 

Članak 8. 

 Članak 70. briše se. 

 

Članak 9. 

Članak 71. briše se. 

 

Članak 10. 

 Članak 72. briše se. 

 

Članak 11. 

Članak 73. briše se. 

 

Članak 12. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o kućnom redu Osnovne škole „Ivan 

Goran Kovačić“, Slavonski Brod stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči 

Škole. 

 

KLASA: 003-05/01-14/01 

URBROJ: 2178/01-06-01-14-01 

 

       Predsjednica Školskog odbora: 

       Ivančica Vlainić Kraljik 


